

## Contatta

[www.linkedin.com/in/matteo-ciacci-973b3676](https://www.linkedin.com/in/matteo-ciacci-973b3676) (LinkedIn)

## Competenze principali

Public Speaking  
Politics  
Comunicazione

# Matteo Ciacci

Segretario politico di Libera San Marino  
San Marino

## Riepilogo

È stato fondatore del Movimento Civico10 di cui ha assunto il ruolo di Coordinatore dal 2013 al 2017.

Dal 2016 è membro del Consiglio Grande e Generale nelle liste del Movimento Civico10, del quale è risultato il più votato ed anche capogruppo consiliare. Inoltre, è stato anche membro del Consiglio dei XII.

Ciacci ha studiato Giurisprudenza all'Università degli Studi di Urbino.

Ha collaborato con diversi quotidiani sammarinesi ed è radiocronista presso radio San Marino oltre ad essere iscritto all'Associazione Stampa Sportiva.

Dal 1° aprile al 1° ottobre 2018 è Capitano Reggente in coppia con Stefano Palmieri.[1] Al momento della sua elezione, è la persona più giovane al mondo a ricoprire il ruolo di capo di Stato.

Ricandidato alle elezioni dell'8 Dicembre 2019 viene rieletto in Consiglio Grande e Generale in Libera, lista che ricomprende il suo Movimento Civico10, risultandone il più votato. Il 14 Novembre 2020 viene eletto per acclamazione, durante il Congresso Generale, primo Segretario politico di Libera

È attualmente membro della Commissione d'inchiesta sulle banche, della Commissione Politiche Territoriali e dell'Assemblea parlamentare del Mediterraneo.

Socio della Cooperativa Il Timbro, che organizza eventi culturali, Mi Gusto e Beer Fest San Marino e gestisce il Be Art di Dogana San Marino.

---

## Esperienza

Libera San Marino  
Segretario politico  
novembre 2020 - Present (3 anni 11 mesi)  
San Marino

Cooperativa Il Timbro  
Socio  
gennaio 2017 - Present (7 anni 9 mesi)  
San Marino

Gestione Be Art, Cocktail bar Dogana San Marino e organizzatore eventi Mi  
Gusto e Beer Fest San Marino

san marino rtv  
Radiocronista  
2011 - Present (13 anni)  
Radiocronista Campionato Sammarinese  
Ospite trasmissione SMTV "TeleStadio"

Movimento Civico Dieci  
7 anni 11 mesi

Presidente Gruppo Consiliare  
gennaio 2017 - novembre 2020 (3 anni 11 mesi)

Eletto in Consiglio Grande e Generale (Parlamento San Marino) viene  
nominato Presidente del Gruppo Consiliare del Movimento Civico10

Coordinatore  
gennaio 2013 - aprile 2017 (4 anni 4 mesi)

Responsabile politico del Movimento Civico 10 nella Repubblica di San Marino  
dal 7 Gennaio 2013.

Coordinamento politico, gruppi di lavoro, pubbliche relazioni  
[www.civico10.org](http://www.civico10.org)

Repubblica di San Marino  
Capitano Reggente  
aprile 2018 - ottobre 2018 (7 mesi)  
Capo di Stato della Repubblica di San Marino

Fc Fiorentino  
Dirigente Sportivo  
2011 - gennaio 2017 (6 anni)

Dirigente Prima Squadra Fc Fiorentino del Campionato di Calcio Sammarinese  
dalla stagione 2014/15

Responsabile ed Allenatore Squadra Giovanile per Trofeo Crescentini Under  
21 (vincitore edizione 2013, finalista edizione 2012)

Addetto Stampa e Responsabile comunicazione Social

Partecipa al 1° Corso per Dirigenti promosso dalla FSGC (2014)

Giunta di Castello della Città di San Marino

Consigliere

2009 - dicembre 2014 (5 anni)

Membro di Giunta dal 2009

Responsabile Sito Web e Social

Rappresentante Consiglio di Plesso Scuola Elementare di Città

Associazione Culturale Il Timbro

Presidente

2010 - giugno 2014 (4 anni)

Organizzazione eventi

Comunicazione

Pubbliche relazioni

Risposte alle esigenze dei giovani sammarinesi

[www.iltimbro.org](http://www.iltimbro.org)

Commissione Politiche Giovanili

Member

2013 - 2014 (1 anno)

Isiss Morciano di Romagna (RN)

Rappresentante di Istituto

2007 - 2009 (2 anni)

Morciano di Romagna Rimini

Risposte ad esigenze studenti Scuola Superiore

Pubbliche Relazioni

Organizzazione eventi, manifestazioni, dibattiti, uscite didattiche

Rappresentante Consiglio di Istituto Scuola Superiore Morciano:

rappresentante studenti

---

## Formazione

Università degli Studi di Urbino 'Carlo Bo'

Laurea Magistrale, Giurisprudenza · (2009 - 2014)

Istituto Tecnico Industriale informatica

Diploma, Perito Informatico · (2005 - 2009)